[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СУОЯРВСКИЙ РАЙОН"
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.02.2020

                                                           № 105
О внесении изменений в Программу «Управление муниципальными финансами на период 2015-2020 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации муниципального образования «Суоярвский район» от 28.07.2014 г. № 522 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Суоярвский район» администрация муниципального образования «Суоярвский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами на период 2015-2020 годы» следующим образом:
1) В наименовании программы и по тексту слова «2015-2020 годы» заменить на «2015-2022 годы».

2) В паспорте программы объемы бюджетных ассигнований муниципальной Программы изложить в следующей редакции: «Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы из бюджета муниципального образования «Суоярвский район» составляет 419 915 тыс. рублей, в том числе:

- в расходах бюджета – 352 580,4 тыс. руб., в т. ч.
в 2015 году – 22 688,3 тыс. рублей,

в 2016 году – 20 938,4 тыс. рублей;
в 2017 году – 81 327,9 тыс. рублей,

в 2018 году – 130 204,7 тыс. рублей,

в 2019 году – 29 955,0 тыс. рублей,

в 2020 году – 49 897,6 тыс. рублей,
в 2021 году – 8 771,4 тыс. рублей,
в 2022 году – 8 797,1 тыс. рублей.
- в источниках финансирования дефицита

бюджета -  81 346 тыс. рублей, в т.ч.:

в 2015 году -  6 796 тыс. рублей,

в 2016 году -  10 685 тыс. рублей

в 2017 году – 13 714 тыс. рублей,

в 2018 году – 5 782 тыс. рублей,

в 2019 году – 18 995 тыс. рублей,

в 2020 году – 17 174 тыс. рублей,
в 2021 году – 8 200 тыс. рублей,
в 2022 году – 0 тыс. рублей».
3) В абзаце 1 пункта 4 цифры «354 478,3» заменить на «433 926,4»
4) В пункте 5.1.в паспорте подпрограммы «Управление муниципальным долгом МО «Суоярвский район» объем и источники финансирования подпрограммы изложить в новой редакции: Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет 85 534,3 тыс. рублей, в т.ч.:

- в расходах бюджета – 18 199,3 тыс. рублей, в т.ч.:,
в 2015 году – 1 933,6 тыс. рублей,
в 2016 году – 3 591,1 тыс. рублей,

в 2017 году – 2 189,3 тыс. рублей,

в 2018 году – 2 085,5 тыс. рублей,

в 2019 году – 2 345,7 тыс. рублей,

в 2020 году – 2 054,1 тыс. рублей,
в 2021 году – 2 000  тыс. рублей,
в 2022 году – 2 000 тыс. рублей,
- в источниках финансирования дефицита

бюджета -  81 346 тыс. рублей, в т.ч.:

в 2015 году -  6 796 тыс. рублей,

в 2016 году -  10 685 тыс. рублей

в 2017 году – 13 714 тыс. рублей,

в 2018 году – 5 782 тыс. рублей,

в 2019 году – 18 995 тыс. рублей,

в 2020 году – 17 174 тыс. рублей,

в 2021 году – 8 200 тыс. рублей,

в 2022 году – 0 тыс. рублей».
5) Пункт 5.1.5. изложить в новой редакции: Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет 85 534,3 тыс. рублей, в т.ч.:

- в расходах бюджета – 18 199,3 тыс. рублей, в т.ч.: в 2015 году – 1 933,6 тыс. рублей, в 2016 году – 3 591,1 тыс. рублей, в 2017 году – 2189,3 тыс. рублей, в 2018 году 2085,5 тыс. рублей, в 2019 году – 2 345,7 тыс. рублей, в 2020 году – 2 054,1 тыс. рублей; в 2021 году – 2 000  тыс. рублей, в 2022 году – 2 000 тыс. рублей;
 - в источниках финансирования дефицита бюджета -  81 346 тыс. рублей, в т.ч.: в 2015 году -  6 796 тыс. рублей, в 2016 году -  10 685 тыс. рублей в 2017 году – 13 714 тыс. рублей, в 2018 году – 5782 тыс. рублей, в 2019 году – 18 995  тыс. рублей, в 2020 году – 17 174 тыс. рублей, в 2021 году – 8 200 тыс. рублей, в 2022 году – 0 тыс. рублей»;
6) в пункте 5.2. в паспорте подпрограммы «Предоставление межбюджетных трансфертов» целевые показатели дополнить следующими словами: «100 % исполнение показателей, установленных соглашениями по предоставлению межбюджетных трансфертов с главными распорядителями бюджетных средств Республики Карелия».

7) в пункте 5.2. в паспорте подпрограммы «Предоставление межбюджетных трансфертов» объем и источники финансирования подпрограммы (по годам) изложить в новой редакции: «Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет 333 257,7 тыс. рублей, в т.ч.:

2015 год – 20 567,6 тыс. рублей;

2016 год – 17 041,9 тыс. рублей;

2017 год – 78 713,6 тыс. рублей;

2018 год – 128 019,2 тыс. рублей;

2019 год – 27 609,3 тыс. рублей;

2020 год – 47 897,6 тыс. рублей;

2021 год – 6 691,4 тыс. рублей;
2022 год – 6 717,1 тыс. рублей».
8) Пункт 5.2.5. изложить в новой редакции: «Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет 333 257,7 тыс. рублей, в т.ч.:

2015 год – 20 567,6 тыс. рублей;2016 год – 17 041,9 тыс. рублей; 2017 год – 78713,6 тыс. рублей; 2018 год – 128019,2 тыс. рублей; 2019 год – 27 609,3 тыс. рублей; 2020 год – 47 897,6 тыс. рублей, 2021 год – 6 691,4 тыс. рублей, 2022 год – 6 717,1 тыс. рублей».
9) изложить в новой редакции приложение № 2, № 3 к муниципальной программе (прилагаются).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Суоярвский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава  Администрации                                                                                Р.В. Петров
________________________________________________________________
Дело, финансовое управление, отдел по развитию предпринимательства и инвестиционной политики

	Приложение № 2

к муниципальной программе «Управление муниципальными финансами на период 2015-2022 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами на период 2015-2022 годы» за счет всех источников финансирования

	Ответственный исполнитель государственной программы

	Финансовое управление администрации МО «Суоярвский район»

	Оценка расходов, тыс. рублей

	№ п/п
	Статус
	Наименование  муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Программа
	«Управление муниципальными финансами на период 2015-2022 годы»
	всего
	29484,3
	31623,4
	95466,9
	135986,7
	48950,0
	67071,6
	16971,4
	8797,1

	межбюджетные трансферты из бюджета Республики Карелия
	17347,6
	17049,9
	73217,6
	124864,5
	15038,5
	42543,5
	2691,4
	2717,1

	Бюджет муниципального образования
	12136,7
	14573,5
	21824,3
	11022,2
	33911,5
	24528,1
	14200,0
	6000,0

	иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятия в рамках программы
	Резервный фонд и погашение кредиторской задолженности по ЦРБ
	Бюджет муниципального образования
	187,1
	305,4
	425
	100
	0
	100
	80
	80

	1
	Подпрограмма 1
	Управление муниципальным долгом муниципального образования «Суоярвский район» на период 2015-2021 годы
	всего
	8729,6
	14276,1

	15903,3
	7867,5
	21340,7
	19228,1
	10200
	2000

	межбюджетные трансферты из бюджета Республики Карелия
	144
	974
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет муниципального образования
	8585,6
	13302,1
	15903,3
	7867,5
	21340,7
	19228,1
	10200
	2000

	иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2

	Подпрограмма 2

	Предоставление межбюджетных трансфертов
	всего
	20567,6
	17041,9
	78713,6
	128019,2
	27 609,3

	47 843,5
	6 691,4
	6 717,1

	межбюджетные трансферты из бюджета Республики Карелия
	17203,6
	16075,9
	73217,6
	124864,5
	15038,5
	42543,5
	2691,4
	2717,1

	Бюджет муниципального образования
	3364
	966
	5496
	3154,7
	12570,8
	5300,0
	4000
	4000

	иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Приложение № 3

к муниципальной программе «Управление муниципальными финансами на период 2015-2022 годы»

МЕРОПРИЯТИЯ

муниципальной программы

«Управление муниципальными финансами на период 2015-2022 годы»
	№
п/п

	Наименование  мероприятия
	Исполнители
	Срок исполнения (год)
	Объем финансирования, тыс. рублей

	всего
	Бюджет Республики Карелия
	Федеральный бюджет
	Бюджет муниципального образования «Суоярвский

 Район»

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1«Управление муниципальным долгом муниципального образования «Суоярвский район»

	Цель подпрограммы - оптимизация управления муниципальным долгом муниципального образования
 «Суоярвский район»

	Задача 1 «Оптимизация объема и структуры муниципального долга муниципального образования
Суоярвский район, соблюдение  установленного  законодательством ограничения объема муниципального долга»

	1.1.
	Своевременное погашение долговых обязательств Суоярвского района
	Финансовое управление администрации МО «Суоярвский район»
	Итого
	18199,3
	1118
	-
	17081,3

	2015
	1933,6
	144
	-
	1789,6

	2016
	3591,1
	974
	-
	2617,1

	2017
	2189,3
	-
	-
	2189,3

	2018
	2085,5
	-
	-
	2085,5

	2019
	2 345,7
	-
	-
	2 345,7

	2020
	2 054,1
	-
	-
	2 054,1

	2021
	2 000
	-
	-
	2 000

	2022
	2 000
	-
	-
	2 000

	Задача 2. «Соблюдение установленного законодательством ограничения предельного объема расходов на обслуживание

 муниципального долга»

	2.1.
	Своевременное исполнение обязательств по погашению муниципального внутреннего долга
	Финансовое управление администрации МО «Суоярвский район»
	Итого
	81346
	-
	-
	81346

	2015
	6796
	-
	-
	6796

	2016
	10685
	-
	-
	10685

	2017
	13714
	-
	-
	13714

	2018
	5782
	-
	-
	5782

	2019
	18995
	-
	-
	18995

	2020
	17174
	-
	-
	17174

	2021
	8200

	8200

	2022
	0
	-
	-
	0

	Подпрограмма 2 «Предоставление межбюджетных трансфертов»

	Цель подпрограммы – создание условий для эффективного выполнения полномочий органов местного

самоуправления муниципальных образований Суоярвского района

	Задача 1 «Внедрение объективных и прозрачных механизмов распределения межбюджетных трансфертов

муниципальным образованиям Суоярвского района»

	1.1.
	Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
	Финансовое управление администрации МО «Суоярвский район»
	Итого
	51562,4
	23732,4
	-
	27830

	2015
	8167
	5333
	-
	2834

	2016
	7083
	6583
	-
	500

	2017
	7258
	1762
	-
	5496

	2018
	3732
	1732
	-
	2000

	2019
	5777
	1777
	-
	4000

	2020
	8316
	3316
	-
	5000

	2021
	5614,7
	1614,7
	-
	4000

	2022
	5614,7
	1614,7
	-
	4000

	Задача 2 «Финансовое обеспечение полномочий, переданных органам местного самоуправления»

	2.1.

	Обеспечение предоставления местным бюджетам субвенций, субсидий. Иных межбюджетных трансфертов в объеме, установленном федеральным и (или) региональным законодательством.
	Финансовое управление администрации МО «Суоярвский район»

	Итого
	281 641,2
	253 400,7
	17 213,6
	11 026,9

	2015
	12400,6
	11105,8
	764,8
	530

	2016
	9958,9
	8811,3
	676,2
	471,4

	2017
	71455,6
	67768,8
	3686,8
	-

	2018
	124287,2
	116061,4
	7071,1
	1154,7

	2019
	21832,3
	11507,8
	1753,7
	8570,8

	2020
	39527,5
	38145,6
	1081,9
	300

	2021
	1076,7
	-
	1076,7
	-

	2022
	1102,4
	-
	1102,4
	-

	Программа  «Управление муниципальными финансами»

	Цель программы –обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджетной системы

	Задача 1 «предотвращение возникновения ЧС»

	1.1.
	Создание резервного фонда Администрации
	Финансовое управление администрации МО «Суоярвский район»
	Итого
	475,3
	-
	-
	475,3

	2015
	9,9
	-
	-
	9,9

	2016
	5,4
	-
	-
	5,4

	2017
	100
	-
	-
	100

	2018
	100
	-
	-
	100

	2019
	0
	-
	-
	0

	2020
	100
	-
	-
	100

	2021
	80
	-
	-
	80

	2022
	80
	-
	-
	80

	Задача 2 «погашение просроченной задолженности по Суоярвской ЦРБ»

	1.1.
	Уменьшение просроченной задолженности
	Финансовое управление администрации МО «Суоярвский район»
	Итого
	827,2
	-
	-
	827,2

	2015
	177,2
	-
	-
	177,2

	2016
	300
	-
	-
	300

	2017
	325
	-
	-
	325